
Route 287

Vers S
aint-Philippe-

de-Néri

Vers Saint-Pacôme

Vers La
c de LʼEst

Côte Blais

Rue Martin

Rue du Centenaire

Rue du 

Centenaire

Rue Lebel

Rue Langlais

Rue de la Fabrique
Rue Bois-Francs

Rue M
ichaud

Rue Caron

Rue des 
Cèdres

Rue St-Onge

Rue Desjardins

Rue Notre-Dame

Rue Lévesque

Rue de la Montagne

Rang de la Montagne

Rang de la Montagne

Rue Plourde

Rue Jean

Rue Lavoie

Rue Agromel

Village

Sortie 456

Vers M
ont-Carmel

Lac Saint-Pierre

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

11

2

8

9

12

6

5

4

3

7

10

Église

Centre municipal

École

Parc municipal, service de restauration, 
piscine chauffée

Entrée du sentier pédestre culturel

Développement résidentiel
«Carré des Cèdres»

Caisse Populaire Desjardins Nicolas-Juchereau

Marché d’alimentation + Comptoir postal

Dépanneur et épicerie

Lac St-Pierre, l’Auberge du Petit Lac

Halte de la Bretagne, gîte, Parc linéaire Monk

Poste d’essence

Les entreprises

Alimentation Coop du Kamouraska 
73, Notre-Dame • 418 498-2105

Aliment Ludo 
15, de la Fabrique • 418 498-2945

Armand St-Onge Inc. 
65, rue Bois-Francs • 418 498-2836

Auberge du Petit Lac
10, Lac St-Pierre • 418 498-2626

Auberge du Lac de l’Est 
109, des Peupliers • 418 498-2223

Bar Salon Héritage 
19, Bois-Francs • 418 498-2523

Caisse Populaire Desjardins 
11, Desjardins • 418 498-3184

Camping du Lac de l’Est 
201, des Chênes • 418 498-2318

Rest-o-Parc 
54, Bois-Francs • 418 498-2050, poste 107

Couturière diplômée 
15, rue Lavoie • 418 498-3297

Débroussaillage Clermont St-Onge 
277, Bois-Francs • 418 498-3022

Déneigement Albert Desjardins 
144, rang de la Montagne • 418 498-3279

Déneigement Clermont St-Onge
277, Bois-Francs • 418 498-3022

Déneigement Yvon Thériault
115, rue Notre-Dame • 418 498-3372

Ébénisterie Jean Enr.
95, Bois-Francs • 418 498-3469

Épicerie Daniel Drapeau 
11, rue Martin • 418 498-2044

Excavation Jean-Luc Rivard & Fils Inc.
19, Desjardins • 418 498-3423

Garage D.M. Michaud  
45, Notre-Dame • 418 498-3481

Garage S. Lavoie 
8, rue Langlais • 418 498-2763

Garage Mario Boissonneault Enr. 
210, Bois-Francs  • 418 498-3017

Garage N. Rivard Enr. 
127, rang 4 Est • 418 498-2832

Garage Noël Alexandre 
94, Bois-Francs • 418 498-2427

Garderie chez Nicole Roussel 
101, route 187 • 418 498-3229

Garderie chez Pierrette 
69, Notre-Dame • 418 498-4193

Gîte L’Oasis de la Bretagne
42, route 287 • 418 498-4059

Léon St-Onge & Fils Ltée 
77, Bois-Francs • 418 498-3391

Les Bois Dufour Enr. 
13, rue Martin • 418 498-2605

Mario Dionne, entrepreneur construction
188, Côte Blais • 418 498-2583

Relais de la 540 
41, route 287 • 418 498-2959

Résidence d’accueil Joël Drapeau 
61, Notre-Dame • 418 498-2699

Résidence d’accueil N. Drapeau M. Dionne
17, de la Fabrique • 418 498-3115

Résidence des Bois-Francs 
16, Bois-Francs • 418 498-3336

Résidence Pierrette Ouellet S.E.N.C 
180, Côte Blais • 418 498-3339

Résidence d’accueil Pierrette Chenard 
99, Bois-Francs • 418 498-2807

Salon de coiffure l’Ébouriffée Enr. 
16, Notre-Dame • 418 498-3091

Salon Aux Reflets d’Arts 
64, Bois-Francs • 418 300-0666

Salon Marie-Claude St-Onge 
70, Notre-Dame • 418 498-3196

Salon funéraire Marius Pelletier 
32, Notre-Dame • 418 498-2472

Salon funéraire Viateur Gallant Enr. 
96, Notre-Dame • 418 492-2222
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Camping, plage, service de restauration

Chapelle du Lac de l’Est
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Lac de l’Est
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Parc municipal 

En plein cœur du village, ce 
grand parc boisé vous offre un 
service de restauration, une 
piscine extérieure chauffée et 
une scène animée tout l’été.

Sentier pédestre culturel

Le sentier pédestre culturel offre un 
parcours de 4,5 km où vous aurez tout le 
loisir d’admirer la vue magnifique du Fleuve 
Saint-Laurent et de mieux connaître les 
artistes d’ici grâce à Place de la peinture et 
Place de la musique.

Halte Bretagne

En route vers le lac de l’Est, prenez le temps 
de vous arrêter à la Halte Bretagne. C’est 
une aire de repos située au croisement du 
tronçon Monk et de la route 287 dont 
l’architecture rappelle l’ancienne gare de 
Bretagne. Vous y trouverez une foule 
d’information sur l’histoire ferroviaire et 
forestière de Mont-Carmel.


